
Decreto n° 6 del 04-06-2019 

 
 

COMUNE DI TUGLIE 
(Provincia di Lecce) 

 

 

Oggetto: Nomina del Vice Sindaco e degli Assessori Comunali  

 

 

IL SINDACO 

 

DATO ATTO che, a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio u.s., il sottoscritto è stato eletto 

Sindaco del Comune di Tuglie ed ha assunto la carica a partire dal momento della proclamazione degli 

eletti, occorsa nella mattina di mercoledì 28 maggio 2019; 
 

VISTO l’art. 46, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.2000 n° 267, secondo il quale il Sindaco è chiamato ad 

alcuni adempimenti preliminari, tra cui la nomina dei componenti della Giunta, scegliendo tra costoro il 

Vicesindaco; 
 

VISTO l’art. 1, comma 137 della Legge 07.04.2014 n°56, laddove dispone che “137. Nelle giunte dei 

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in 

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico.”; 
 

VISTI gli artt. 24 e 25 dello Statuto del Comune di Tuglie, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 40 del 30.10.2007,  
 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di costituire la nuova Giunta Comunale, mediante la nomina dei 

quattro Assessori che ne devono far parte in aggiunta al Sindaco, affinché si possa garantire l’operatività 

delle delicate ed indispensabili funzioni assegnate per legge a tale Organo fondamentale dell’Ente; 
 

RITENUTO di individuare nelle persone dell’Avv. Silvia Romano, del Dott. Antonio Maria Gabellone, 

della Dott.ssa Francesca Solida e dell’Avv. Luca Guido gli Assessori che dovranno far parte della nuova 

Giunta Comunale di Tuglie; 
 

VALUTATA, infine, l’opportunità che la carica di Vicesindaco sia assegnata all’Avv. Silvia Romano; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare Assessori, componenti della Giunta Comunale in aggiunta al Sindaco, i Sigg.: 

- Avv. Silvia Romano, nata a Galatina (LE) il 23.03.1977 e residente in Tuglie alla Via Trieste n° 

73; 

- Dott. Antonio Maria Gabellone, nato a Gallipoli (LE) il 16.09.1959 e residente in Tuglie alla Via 

Plebiscito n° 11, 

- Dott.ssa Francesca Solida, nata a Scorrano (LE) il 01.08.1983 e residente in Tuglie alla Via 

Aragona n° 144;  

- Avv. Luca Guido nato a Casarano (LE) il 14.12.1988 e residente in Tuglie  (LE) alla Piazza 

Garibaldi n° 36. 
 

2. Di nominare l’Assessore Avv. Silvia Romano, quale Vicesindaco del Comune di Tuglie. 
 

 

 Il Sindaco 

F.to Massimo Stamerra 



COMUNE DI TUGLIE 
(Provincia di Lecce) 

 

 

Per ricevuta di copia del decreto ed accettazione della carica: 

 

 

Avv. Silvia Romano    Tuglie, 04/06/2019 - F.to Silvia Romano 

 

Dott. Antonio M. Gabellone   Tuglie, 04/06/2019 - F.to Antonio Gabellone 

 

Dott.ssa Francesca Solida  Tuglie, 04/06/2019 - F.to Francesca Solida 

 

Avv. Luca Guido   Tuglie, 04/06/2019 - F.to Luca Guido 

 

 

 


